

Số: 109/KH-TSQS

Đắk Song, ngày 22 tháng 03 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh Quân sự năm 2023

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thực hiện Thông tư số 51/2022/TT-BQP ngày 16/07/2022 sửa đổi bổ sung một số điều Thông tư số 59/2021/TT-BQP ngày 11/06/2021 của Bộ Quốc phòng về việc Quy định và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các trường trong Quân đội.

- Tuyển chọn quân nhân, thanh niên ngoài quân đội vào đào tạo sỹ quan cấp phân đội trình độ đại học và nhân viên chuyên môn kỹ thuật trình độ trung cấp tại các học viện, trường đại học và trường sỹ quan trong quân đội năm 2023.

2. Yêu cầu

- Triển khai thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian, khách quan, công bằng, đúng quy định của Ban tuyển sinh quân sự Bộ Quốc phòng, Ban tuyển sinh quân sự Quân Khu 5 và Ban tuyển sinh quân sự tỉnh.

- Phối hợp chặt chẽ với cấp ủy, chính quyền địa phương và các cơ quan, Ban ngành, đoàn thể có liên quan trên địa bàn từ cấp huyện đến các xã, thị trấn trong quá trình triển khai thực hiện.

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi bằng nhiều hình thức phong phú trên địa bàn toàn huyện qua các phương tiện thông tin đại chúng và triển khai đến từng cán bộ, chiến sỹ của cơ quan, đơn vị thuộc Ban CHQS huyện Đắk Song.

- Báo cáo, nộp hồ sơ tuyển sinh quân sự về trên đúng thời gian quy định.

II. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN, THỜI GIAN TUYỂN SINH

1. Đối tượng

a) Hạ sỹ quan, binh sỹ đang phục vụ tại ngũ theo quy định của pháp luật về Luật nghĩa vụ quân sự, có thời gian phục vụ tại ngũ 12 tháng trở lên (tính đến tháng 4 năm tuyển sinh); Quân nhân chuyên nghiệp, công nhân viên Quốc phòng phục vụ Quân đội đủ 12 tháng trở lên (tính đến tháng 9 năm tuyển sinh).

b) Nam thanh niên ngoài quân đội (kể cả quân nhân đã xuất ngũ và công dân hoàn thành nghĩa vụ tham gia công an nhân dân), số lượng đăng ký sơ tuyển không hạn chế.

c) Nữ quân nhân và nữ thanh niên ngoài Quân đội

- Tuyển 10% chỉ tiêu cho các ngành: Bác sỹ Quân y tại Học viện Quân y và các ngành đào tạo ngoại ngữ, quan hệ quốc tế tại Học viện Khoa học Quân sự;

Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế - Bộ trưởng Bộ Quốc phòng Quy định việc khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự các chỉ tiêu: Thể lực (trừ chiều cao, cân nặng có quy định riêng); mắt (trừ tật khúc xạ cận thị có quy định riêng), tai - mũi - họng; răng - hàm - mặt; nội khoa; tâm thần kinh; ngoại khoa; da liễu và sản phụ khoa (đối với nữ);

Lưu ý: Thí sinh nam giới là người dân tộc thiểu số thuộc 16 dân tộc ít người cụ thể gồm các dân tộc: Công, Mảng, Pu Péo, Si La, Cờ Lao, Bô Y, La Ha, Ngái, Chút, Ó Đu, Brâu, Rơ Măm, Lô Lô, Lự, Pà Thẻn, La Hủ được dự tuyển tất cả các trường, được lấy chiều cao từ 160 cm trở lên, các tiêu chuẩn khác về sức khỏe thực hiện như các thí sinh dân tộc thiểu số nói chung.

e) Độ tuổi

- Thanh niên ngoài quân đội từ 17 đến 21 tuổi (tính đến năm dự tuyển).
- Quân nhân tại ngũ và xuất ngũ từ 18 đến 23 tuổi (tính đến năm dự tuyển).

3. Thời gian

- Ban tuyển sinh quân sự huyện tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp tại các Trường THPT và trường Dân tộc nội trú trên địa bàn huyện trong tháng 03 năm 2023.

- Ban tuyển sinh quân sự huyện triển khai kế hoạch TSQS năm 2023 và phối hợp với các phòng, ban, ngành có liên quan, các xã, thị trấn, Trường THPT Đắk Song, Trường THPT Phan Đình Phùng, THPT Lương Thế Vinh, Trường Dân tộc nội trú, trung tâm GDNN - GDTX tổ chức đăng ký sơ tuyển, hướng dẫn thí sinh lập hồ sơ đăng ký sơ tuyển từ ngày 01/3/2023 đến ngày 25/4/2023.

- Tổ chức khám sức khỏe tuyển sinh Quân sự cho các thí sinh đăng ký sơ tuyển chia làm hai đợt cụ thể như sau:

- + Đợt 1 ngày 29/3/2023;
- + Đợt 2 ngày 12/4/2023.

Từ ngày 12/4 đến ngày 28/4/2023: Ban tuyển sinh quân sự huyện tổ chức xác minh lý lịch, hoàn chỉnh hồ sơ đăng ký sơ tuyển, tổng hợp báo cáo theo quy định.

Ngày 29/4/2023: Ban tuyển sinh quân sự huyện giao nộp hồ sơ đăng ký sơ tuyển về Ban TSQS tỉnh.

III. HỒ SƠ - LỆ PHÍ XÉT TUYỂN - TRƯỜNG XÉT TUYỂN SINH

1. Hồ sơ tuyển sinh: Theo mẫu quy định của Ban tuyển sinh quân sự Bộ Quốc phòng. Thí sinh mua và đăng ký dự thi tại trường trực Ban tuyển sinh quân sự huyện (Ban CHQS huyện).

2. Các giấy tờ khác có liên quan: Bằng tốt nghiệp THPT nếu thí sinh đã tốt nghiệp năm 2022 trở về trước, Chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân, Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có), Giấy khai sinh, Thẻ đoàn viên (tất cả những giấy tờ trên đều phô tô có công chứng); 08 tấm ảnh (4x6cm) chụp trong vòng 06 tháng tính đến thời điểm đăng ký dự tuyển.

- Kết luận, hoàn chỉnh phiếu khám sức khỏe chuyển về thường trực Ban Tuyển sinh Quân sự huyện sau khi tổ chức khám sức khỏe tuyển sinh quân sự.

5. Trường THPT Đắk Song, trường THPT Phan Đình Phùng, trường THPT Lương Thế Vinh, trường Dân tộc nội trú huyện Đắk Song, Trung GDNN, GDTX huyện

- Phối hợp với Thường trực Ban tuyển sinh Quân sự huyện tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp cho học sinh khối 12 thuộc trường giảng dạy dự thi vào các trường trong Quân đội.

- Chỉ đạo cho Đoàn trường phát triển đoàn viên cho học sinh đăng ký dự thi vào các trường trong Quân đội.

- Tạo mọi điều kiện cho các học sinh làm thủ tục đăng ký, khám sức khỏe tuyển sinh Quân sự bảo đảm thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào các Học viện, trường Đại học, trường Sĩ quan, trường Cao đẳng Quân sự năm 2023 của Ban Tuyển sinh quân sự huyện; yêu cầu Cơ quan Thường trực Ban tuyển sinh quân sự huyện phối hợp với các ngành có liên quan, các trường THPT trên địa bàn huyện, các xã, thị trấn tổ chức thực hiện nghiêm túc. /.

Nơi nhận:

- Ban TSQS tỉnh;
- TT huyện ủy, TT HĐND UBND huyện;
- CT, các PCT huyện;
- Các ban ngành có liên quan;
- Trường PTTH Đắk Song;
- Trường PTTH Phan Đình Phùng;
- Trường PTTH Lương Thế Vinh;
- Trường DTNT huyện;
- CVP, CVNC;
- Lưu VT.



TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Ngọc Thân

Số: 187/TB-BTS

Đắk Song, ngày 12 tháng 03 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc Tuyển sinh vào các học viện, trường đại học, trường sỹ quan, trường cao đẳng quân sự năm 2023

Ban tuyển sinh quân sự huyện Đắk Song thông báo công tác tuyển sinh quân sự năm 2023 nội dung như sau:

I. Nội dung

1. Tuyển sinh đào tạo tại các học viện, nhà trường như sau:

Đào tạo sỹ quan chỉ huy cấp phân đội, sỹ quan chuyên môn kỹ thuật trình độ đại học hệ chính quy:

- Học viện: Kỹ thuật quân sự, Quân y, Biên phòng, Phòng không - Không quân, Khoa học quân sự, Hậu cần và Hải quân.

- Trường Sĩ quan: Chính trị, Lục quân 2, Pháo binh, Công binh, Thông tin, Không quân, Tăng - Thiết giáp, Đặc công, Phòng hóa.

2. Đối tượng tuyển sinh

- Hạ sỹ quan, binh sỹ đang phục vụ tại ngũ theo quy định của pháp luật về Luật nghĩa vụ quân sự, có thời gian phục vụ tại ngũ 12 tháng trở lên (tính đến tháng 4 năm 2023); Quân nhân chuyên nghiệp, công nhân viên Quốc phòng phục vụ Quân đội đủ 12 tháng trở lên (tính đến tháng 9 năm 2023).

- Nam thanh niên ngoài Quân đội (kể cả quân nhân đã xuất ngũ và công dân hoàn thành nghĩa vụ tham gia công an nhân dân), số lượng đăng ký dự tuyển không hạn chế.

- Nữ thanh niên ngoài Quân đội.

+ Tuyển 10% chỉ tiêu cho các ngành: Bác sỹ quân y tại Học viện Quân y và các ngành đào tạo Ngoại ngữ, Quan hệ quốc tế tại Học viện Khoa học quân sự;

+ Tuyển không quá 06% trên tổng chỉ tiêu vào đào tạo các ngành: Công nghệ thông tin, Điện tử viễn thông, Điện tử Y sinh, Khí tài quang, Địa tin học tại Học viện Kỹ thuật quân sự;

3. Tiêu chuẩn

a) Tuổi đời

- Thanh niên ngoài Quân đội (học sinh đang học lớp 12 và thanh niên đã tốt nghiệp THPT) từ 17 đến 21 tuổi (sinh năm 2006 đến 2002);

- Quân nhân tại ngũ hoặc đã xuất ngũ và công dân hoàn thành nghĩa vụ tham gia công an nhân dân từ 18 đến 23 tuổi (sinh năm 2005 đến 2000).

b) Sức khỏe

Tuyển chọn thí sinh (*cả nam và nữ*) đạt điểm 1 và điểm 2 theo quy định tại Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế - Bộ trưởng Bộ Quốc phòng Quy định việc khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự các chỉ tiêu: Thể lực (trừ chiều cao, cân nặng có quy định riêng); mắt (trừ tật khúc xạ cận thị có quy định riêng), tai - mũi - họng; răng - hàm - mặt; nội khoa; tâm thần kinh; ngoại khoa; da liễu và sản phụ khoa (đối với nữ);

- Một số tiêu chuẩn quy định riêng cho từng đối tượng, như sau:

+ Các trường đào tạo sĩ quan chỉ huy, chính trị, hậu cần gồm các học viện: Hậu cần; Phòng không - Không quân; Hải quân; Biên phòng và các trường sĩ quan: Lục quân 2; Chính trị; Pháo binh; Công binh; Tăng - Thiết giáp; Thông tin; Đặc công; Phòng hóa:

* Thể lực: Thí sinh nam cao từ 1,65 mét trở lên, cân nặng từ 50kg trở lên; thí sinh nữ (nếu có) phải đạt Điểm 1 Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP (cao từ 1,54 mét trở lên, cân nặng từ 48kg trở lên);

* Mắt: không tuyển thí sinh mắc tật khúc xạ cận thị.

+ Các trường đào tạo sĩ quan chuyên môn - kỹ thuật, gồm các học viện: Kỹ thuật quân sự; Quân y; Khoa học quân sự; Hệ đào tạo kỹ sư hàng không thuộc Học viện Phòng không - Không quân;

* Về thể lực. Thí sinh nam cao từ 1,63 mét trở lên, cân nặng từ 50kg trở lên. Thí sinh nữ (nếu có) phải đạt Điểm 1 Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP (cao từ 1,54 mét trở lên, cân nặng từ 48kg trở lên);

* Mắt: Được tuyển những thí sinh (*cả nam và nữ*) mắc tật khúc xạ cận thị không quá 3 đi-ốp; kiểm tra thị lực sau chỉnh kính đạt Điểm 1 theo quy định tại Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP (thị lực mắt phải đạt 10/10; tổng thị lực 2 mắt đạt 19/10 trở lên).

+ Thí sinh có hộ khẩu thường trú từ 3 năm liên tục trở lên thuộc khu vực 1, hải đảo và thí sinh là người dân tộc thiểu số, dự tuyển vào các trường được tuyển thí sinh (*cả nam và nữ*) có thể lực đạt Điểm 1 và Điểm 2 theo quy định tại Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP, nhưng thí sinh nam phải đạt chiều cao từ 1,62 mét trở lên.

+ Thí sinh nam là người dân tộc thiểu số thuộc 16 dân tộc ít người theo quy định tại Khoản 1, Điều 2, Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ về quy định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số ít người (gồm các dân tộc: Cống Mảng, Pu Péo, Si La, Cờ Lao, Bó Y, La Ha, Ngái, Chút, Ó Đu, Bâu, Rơ Măm, Lô Lô, Lự, Pà Thên, La Hủ) dự tuyển vào tất cả các trường: Được lấy chiều cao từ 1,60 m trở lên các tiêu chuẩn khác thực hiện như đối với thí sinh là người dân tộc thiểu số nói chung.

- Tuyển thí sinh nam, nữ có hộ khẩu thường trú trên địa bàn huyện Đăk Song.

- Thí sinh có hộ khẩu thường trú ở phía Nam được tính từ tỉnh Quảng Trị trở vào; thời gian được tính hộ khẩu thường trú ở phía Nam tính đến tháng 9 năm 2023 phải đủ 03 năm thường trú liên tục trở lên; có ít nhất năm lớp 12 học và thi tốt nghiệp THPT tại các tỉnh phía Nam.

- Trường hợp thí sinh có hộ khẩu thường trú ở phía Nam (*huyện Đăk Song*), nhưng có bố mẹ đẻ hoặc bố mẹ nuôi (theo quy định của pháp luật) có hộ khẩu thường trú và đang cư trú tại các tỉnh phía Bắc; bản thân thí sinh đang cư trú, học tập và tốt nghiệp THPT (theo hình thức giáo dục chính quy hoặc giáo dục thường xuyên) tại các tỉnh phía Bắc (cả thanh niên ngoài Quân đội và quân nhân đang tại ngũ) đăng ký tuyển sinh như sau:

+ Không được đăng ký tuyển sinh vào Trường Sĩ quan Lục quân 2.

+ Được đăng ký tuyển sinh vào các trường còn lại, nhưng hưởng điểm chuẩn như thí sinh thuộc các tỉnh phía Bắc.

- Các trường còn lại tuyển thí sinh trên phạm vi cả nước (riêng thí sinh ở huyện Đăk Song không được đăng ký tuyển sinh vào Trường Sĩ quan Lục quân 1).

+ Đối tượng đào tạo sĩ quan của các quân, binh chủng nếu tuyển chọn sức khỏe theo các tiêu chuẩn riêng vẫn phải đảm bảo tiêu chuẩn chung.

+ Tuyển sinh phi công tại Trường sĩ quan Không quân chỉ tuyển những thí sinh đã được Quân chủng Phòng không - Không quân tổ chức khám tuyển sức khỏe, kết luận đủ điều kiện dự tuyển vào đào tạo phi công quân sự.

c) Trình độ văn hóa

Tính đến thời điểm xét tuyển đã tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) theo hình thức giáo dục chính quy hoặc giáo dục thường xuyên hoặc đã tốt nghiệp trung cấp chuyên nghiệp, trung cấp nghề.

d) Chính trị, đạo đức

- Có lý lịch chính trị gia đình và bản thân rõ ràng, đủ điều kiện để kết nạp vào Đảng Cộng sản Việt Nam theo Điều lệ Đảng, không vi phạm các điểm nêu trong Điều 8, Điều 9, Điều 10, Điều 11, Điều 12, Điều 13 Quy định số 126-QĐ/TW ngày 28/2/2018 của Ban chấp hành Trung ương; Điểm c Chỉ thị số 344/CT ngày 12/10/1990 của Tổng cục Chính trị về "Một số điểm trong công tác quản lý cán bộ".

- Thực hiện theo quy định tại Điều 13 của thông tư số 59 và quy định tại Thông tư số 05/2019/TT-BQP ngày 16/01/2019 của Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn chính trị của sỹ quan, quân nhân chuyên nghiệp, công chức, công nhân và viên chức quốc phòng trong Quân đội nhân dân Việt Nam.

+ Phẩm chất đạo đức tốt, là Đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam hoặc Đoàn viên Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

+ Trên cơ thể không có hình xăm, chữ xăm.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Thường trực Ban TSQS huyện tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp tư vấn tuyển sinh trong các trường THPT trên địa bàn huyện và trên các phương tiện thông tin đại chúng để thanh niên, học sinh, quân nhân xuất ngũ và nhân dân biết về công tác tuyển sinh đại học, cao đẳng của các trường trong Quân đội năm 2023.

- Thời gian tổ chức triển khai kế hoạch TSQS năm 2023: Ngày 01/3/2023.

- Thời gian tổ chức sơ tuyển: Từ ngày 15/3/2023 đến hết ngày 25/4/2023.

- Thời gian khám sức khỏe cho thí sinh:

+ Đợt 1: Bắt đầu lúc 07h30 đến 17h00 ngày 29/3/2023.

+ Đợt 2: Bắt đầu lúc 07h30 đến 17h00, ngày 12/4/2023.

- Thời gian thẩm tra xác minh lý lịch, xét duyệt hồ sơ đăng ký sơ tuyển của thí sinh hoàn chỉnh chậm nhất ngày 28/4/2023.

- Thời gian báo cáo, bàn giao hồ sơ về Ban TSQS tỉnh: Ngày 29/4/2023.

- Từ ngày 15 đến ngày 25/6/2023: tiếp nhận và báo cáo kết quả đăng ký sơ tuyển đến thí sinh.

- Từ ngày 25 đến ngày 30/8/2023 tiếp nhận và triển khai kết quả trúng tuyển thông báo cho thí sinh.

2. Địa điểm đăng ký sơ tuyển

Thường trực Ban TSQS huyện Đắk Song (*Ban CHQS huyện Đắk Song*), Tổ dân phố 1, thị trấn Đức An, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông (**Điện thoại: 02613710004; hoặc gặp đ/c Lê Sỹ Khiêm, ĐT: 0946871685**).

Nhận được Thông báo này yêu cầu các xã, thị trấn; trường THPT Đắk Song; trường THPT Phan Đình Phùng; trường THPT Lương Thế Vinh; trường DTNT huyện Đắk Song; Trung GDNN, GDTX huyện; Trung tâm văn hóa, thể thao và truyền thông huyện thông báo rộng rãi đến các thanh niên, các em học sinh có nhu cầu đăng ký dự thi vào các trường trong quân đội đến đăng ký và làm hồ sơ đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Ban TSQS huyện;
- Ban CHQS huyện;
- 03 Ban: TM; CT; HC-KT;
- 08 xã, 01 thị trấn;
- 04 trường THPT;
- TTGDNN, GD TX;
- Trung tâm văn hóa, thể thao và truyền thông huyện;
- Lưu VT, QL; Kh20b

TM. BAN TUYỂN SINH QUÂN SỰ
PHÓ BAN



CHỈ HUY TRƯỞNG BAN CHQS HUYỆN
Thượng tá Trần Công Dương

Số: 110 /KH-TSQS

Đắk Song, ngày 22 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Khám sức khỏe tuyển sinh quân sự năm 2023

Căn cứ Thông tư số 59/2021/TT-BQP ngày 11/06/2021 của Bộ Quốc phòng về việc Quy định và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các trường trong Quân đội.

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Liên Bộ Y tế - Bộ Quốc phòng quy định việc khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự;

Ban TSQS huyện Đắk Song xây dựng Kế hoạch khám sức khỏe tuyển sinh quân sự năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức khám sức khỏe nhằm tuyển chọn những thí sinh có đủ điều kiện về sức khỏe (theo Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP, ngày 30/06/2016 của Bộ Y tế - Bộ Quốc phòng) làm cơ sở trong công tác sơ tuyển về sức khỏe đối với các thí sinh đăng ký vào các Trường trong Quân đội.

2. Yêu cầu

Thí sinh đăng ký dự thi đến khám sức khỏe phải tuân thủ các nguyên tắc, thủ tục theo quy định; mang theo các giấy tờ có liên quan đến khám sức khỏe cá nhân (nếu có) để trình cho Hội đồng khám sức khỏe; không được uống rượu, bia hoặc chất kích thích trước khi khám sức khỏe; chấp hành nghiêm túc nội quy khu vực khám sức khỏe.

II. SỐ LƯỢNG KHÁM SỨC KHỎE

Tất cả các thí sinh đăng ký TSQS năm 2023.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

- Đợt 1: Bắt đầu lúc 07h30 đến 17h00 ngày 29/3/2023.
- Đợt 2: Bắt đầu lúc 07h30 đến 17h00, ngày 12/4/2023.

2. Địa điểm: Tại Trung tâm y tế huyện Đắk Song.

IV. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP THỰC HIỆN

1. Tổ chức

Ban chỉ huy Quân sự huyện phối hợp với Hội đồng khám sức khỏe TSQS huyện chuẩn bị đầy đủ dụng cụ chuyên khoa để khám cho thí sinh đăng ký dự thi tuyển sinh quân sự.

2. Phương pháp

- Hội đồng khám sức khỏe TSQS huyện sẽ tập trung tại Trung tâm y tế huyện trực tiếp khám sức khỏe cho các thí sinh theo kế hoạch.

- Địa điểm khám phải có đầy đủ bàn ghế đảm bảo phục vụ cho việc khám sức khỏe của từng thí sinh. Trung tâm y tế huyện cử cán bộ có tinh thần, trách nhiệm, quá trình khám tránh ồn ào, bảo đảm vệ sinh phòng khám và khu vực khám sạch sẽ, có phân chia từng khu vực cụ thể. Riêng phòng kết luận phải là phòng kín, có đủ ánh sáng.

- Ban CHQS huyện phân công cán bộ chuyên môn theo dõi tổng hợp sau khi khám báo cáo kịp thời cho Ban tuyển sinh Quân sự huyện.

- Hội đồng khám sức khỏe trong quá trình thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch nếu có những vấn đề khó khăn, vướng mắc phối hợp Ban CHQS huyện để có hướng giải quyết và đảm bảo dụng cụ chuyên khoa khám, giám định sức khỏe theo Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/06/2016 của Bộ Y tế - Bộ Quốc phòng về việc Hướng dẫn việc khám sức khỏe thực hiện TSQS.

Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe TSQS năm 2023. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc, khó khăn kịp thời báo cáo Ban TSQS huyện để có giải pháp xử lý đúng theo các qui định./.

Nơi nhận:

- TT. HƯ, TT. HỖND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Thành viên Ban TSQS huyện;
- Thành viên Hội đồng KSK;
- LĐVP, NC/UB;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN



han

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Ngọc Thân